704) *fehlt Capit., nicht aber W.* 705) *Statt illi qui bietet das Kapitular quicumque (qui W).*  
 706) *Statt XV – conponat bietet das Kapitular solidis XV culpabilis iudicetur.* 707) *Statt solidos conponat bietet das Kapitular solidis culpabilis iudicetur.* 708) *noluerit Capit., voluerit V und W.*  
 709) *damnum Capit., dampni N.* 710) *fecerat Capit., fecerit Paris, BN, Lat. 4629 (P<sub>13</sub>) und W.*  
 711) *statim in Capit., statim fehlt W.* 712) *sit Capit., fuerit W.* 713) *fugire Capit., fugere V und W.*  
 714) *nach ipse Capit. und c. 1, 263.* 715) *quilibet Capit., quislibet N, P<sub>13</sub>, V und W.*  
 716) *Statt ut ibidem bietet das Kapitular ibique (ut ibi W).* 717) *ut Capit.* 718) *emunitatem Capit.*  
 719) *debut Capit., debet W.* 720) *praesumpserit Capit., praesumit W.* 721) *Die Inskription stammt nach SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 448, aus dem Capitulare Aquisgranense 809 (MGH Capit. 1 S. 148, 6), das unten c. 2, 295–298 rezipiert ist. Ausgelassen wäre hier Aquis palatio nach imperator, hinzugefügt Karolus.* 722) *Capitula per missos cognita facienda 803–813 c. 1 (MGH Capit. 1, S. 156, 27 f.); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 448.* 723) *ad mallum vel ad placitum Capit.*  
 724) *infra patria arma id est scutum et lanceam Capit.*

CCXCIII<sup>op</sup>. DE<sup>q</sup>725 LATRONIBUS<sup>q</sup>.

Quicumque<sup>r</sup> post illam<sup>726</sup> missam sancti Iohannis<sup>727</sup> praeteriti<sup>728</sup> anni<sup>s</sup> cuidam<sup>729</sup> latroni mansionem dederit<sup>730</sup>, si Francus est, cum duodecim similibus Francis<sup>t</sup> iuret, quod latronem eum fuisse non<sup>u</sup> scisset<sup>u</sup>731, licet pater eius sit aut frater vel<sup>732</sup> aliquis propinquus. Si hoc iurare non potuerit et ab alio<sup>733</sup> convictus fuerit, quod latronem in hospitio<sup>v</sup> suscepisset<sup>w</sup>, quasi latro sit<sup>734</sup>, quia<sup>x</sup> infidelis est<sup>y</sup> noster et<sup>z</sup> Francorum; et qui illum suscepit<sup>a</sup>735, similis est<sup>b</sup> illi. Si autem audivit, quod latro fuisset, et tamen non scit<sup>c</sup> firmiter<sup>736</sup>, iuret<sup>737</sup> solus, quod nunquam eum audisset nec per veritatem nec per mendacium latronem; aut sit paratus, si ille postea<sup>738</sup> de latrocinio convincitur<sup>739</sup>, ut similiter dampnetur.

CCXCIII<sup>d</sup>. NE ALIQUIS DE IGNOTO<sup>e</sup> HOMINE EQUUM, BOVEM<sup>f</sup> VEL ALIUD ANIMAL EMAT.

Ut<sup>g</sup>740 nullus conparet<sup>h</sup> caballum, bovem aut iumentum vel aliud<sup>741</sup> animal, nisi illum hominem cognoscat, qui eum<sup>742</sup> vendidit, et<sup>743</sup> de quo pago est, et<sup>744</sup> ubi manet<sup>i</sup>, et<sup>745</sup> quis est eius senior.